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چشم مورچهها متفاوت است

زيست شناسان استراليايي دريافتند که مورچه هاي گاوي برپايه شغل و نقش اجتماعي که دارند از چشم هاي متفاوتي

برخوردارند.

زيست شناسان استراليايي دريافتند که مورچه هاي گاوي برپايه شغل و نقش اجتماعي که دارند از چشم هاي متفاوتي برخوردارند.
به گزارش مهر ، دانشمندان دانشگاه ملي استراليا در بررسي هاي خود نشان دادند که از ميان مورچه هاي گاوي ترسناک گونه اي بسيار
سمي که تنها در آسيا و استراليا زندگي مي کند وجود دارد که نوع کارگر آن مجهز به چشمي با قدرت ديد شبانه و نوع بالدار آن داراي

چشمي هستند که توانايي ديدن در طول روز را دارد.
اين تحقيقات به دو نتيجه مهم دست يافت که اولي نشان مي دهد در ساختار چشم افراد يک گونه از حشرات و در همان کلوني ،
تفاوت هاي بزرگي وجود دارد و دوم اينکه تفاوتهاي چشم اين حشرات برپايه وظيفه و شغلي که دارند و اينکه در چه ساعاتي از شبانه

روز اين وظايف را انجام مي دهند دسته بندي مي شود.
کلوني مورچه هاي گاوي محتوي سه نوع طبقه اجتماعي است که شامل مورچه هاي ماده کارگر که روي زمين کار مي کنند و وظيفه
آنها پيدا کردن غذا است، مورچه هاي بارور که براي يک دوره کوتاه پرواز مي کنند و بعد در يک آشيانه تاريک تا 15 سال به عنوان
ملکه زندگي مي کنند و مورچه هاي نر بارور بالدار که در يک دوره کوتاه براي پيدا کردن ملکه اي که با آن جفتگيري کنند پرواز مي کنند

و بعد مي ميرند.
زيست شناسان از مدت ها قبل به دنبال درک اين مسئله بودند که چگونه يک کلوني مورچه ها که اعضاي آن از نظر ژنتيکي يکسان
هستند مي توانند اشکال فيزيکي تا اين حد متفاوتي داشته باشند. اکنون اين دانشمندان دريافتند که نه تنها شکل ظاهري بلکه

ساختار چشم اين مورچه ها نيز براساس نوع وظيفه اي که به عهده دارند مي تواند تفاوتهاي بسيار زيادي داشته باشد.
اين محققان به منظور دستيابي به اين نتايج چهار گونه مختلف از مورچه هاي گاوي که در جنگل هاي اوکاليپتوس زندگي مي کنند را

مورد بررسي قرار دادند.
اين محققان ساعت هايي از روز و شب را ثبت کردند که در آنها هر يک از اعضاي اين سه طبقه اجتماعي به صورت مجزا فعاليت مي

کردند. سپس ساختار ميکروسکوپي چشم اين سه طبقه اجتماعي را مورد بررسي قرار دادند.
اين نتايج نشان داد که &#171;رابدوم» ساختاري در چشم که نور را جمع آوري مي کند در مورچه هايي که در شب فعاليت مي کنند
بسيار بزرگتر است. چشم اين مورچه ها 360 درجه مي بيند و از لنزهايي تشکيل شده است که همانند پنجره هاي مجزايي مي بينند.

مورچه هاي کارگر که بيشتر زمان خود را در روي زمين مي گذرانند لنزهاي کمتر اما بزرگتري دارند که براي ديدن از نزديک بسيار
مناسب است.

مورچه هاي بالدار نر لنزهاي کوچکتري دارند که همديگر را همپوشاني کرده و ديدن اجسام در حرکت را امکانپذير مي کنند.
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